Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10  · 08110 MONTCADA-REIXAC (Barcelona) SPAIN
Tel. 935790610 ·  comercial@proat.es · www.proat.es
F
A
C
V
·
V

o Pulsador de Reset: apaga los led’s y desconecta los
relés de salida después de un fallo.
o Tiempos de actuación ajustables.
o La programación de los valores de ajuste puede
hacerse fácilmente, mediante las teclas situadas en el
frontal del aparato. (niveles de prealarma, alarma,
temporizaciones y actuación memorizada).
•  Características Constructivas
o Caja de plástico para instalación en carril DIN.
o Fijación rápida en caja carril
o Bornes con tornillos en caratula frontal
o Contacto de salida libre de potencial.
•  Tipo de instalación aplicables
o Servicio permanente
o CA aislados (sistemas IT):
o 0…115VAC (modelo FACV-115)
o 0...230VAC (modelo FACV-230
o 0…440VAC (modelo FACV-440)
o 0…750VAC (modelo FACV-750)
o 0…7200VAC(FACV-440S+ADP-7200)
o Frecuencia de 40 a 400 Hz
•  Características Eléctricas
o Rango medida resistencia: 1 a 1 MΩ. (estándar)

o Impulso soportado: 4kV EN 61000-4-5
o Normas EMC: EN 61000-1
o Aislamiento: Clase II (Vca y Vcc)
o
•  Otras Características
o Peso: 350 gr. Aprox.
o Grado protección: IP20
o Rango temperatura
o Operación: -20ºC a +70ºC
o Humedad: <95%
o Almacén:   -25ºC a +80ºC
Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10  · 08110 MONTCADA-REIXAC (Barcelona) SPAIN
Tel. 935790610 ·  comercial@proat.es · www.proat.es
•  Etiqueta de Embornamiento
  Ejemplos:
FACV-230-24 referencia para tensión de 230 Vca, con tensión auxiliar 24 Vcc .
FACV-750M   referencia para tensión de 750 Vca, Salida ModBus , tensión auxiliar 110 - 230 Vcc/ca.
FACV-440LM   referencia para tensión de 115 Vca,  tensión auxiliar 110 - 230 Vcc/ca, medidas hasta 10 MΩ.
FACV-440S   referencia para tensión de 115 Vca,  tensión auxiliar 110 - 230 Vcc/ca, para ADP-4200/7200.
F
A